
Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/232/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 60), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Śmigiel publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Śmigiel na okres od 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, od dnia 

1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę, w tym: 

- dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, 

- rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej, 

- dzień zakończenia działalności gimnazjum. 

§ 2.  

Gimnazjum im. Konstytucji 3 Maja z siedzibą w Śmiglu przy ul. M. Konopnickiej 5 włącza się do Szkoły 

Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja z siedzibą w Śmiglu przy ul. M. Konopnickiej 5, na następujących 

warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu rozpocznie się 

w roku szkolnym 2017/2018 

3) Gimnazjum im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 3.  

Gimnazjum im. Polskich Noblistów z siedzibą w Czaczu przy ul. Parkowej 2 włącza się do Szkoły 

Podstawowej im. Polskich Noblistów z siedzibą w Czaczu przy ul. Parkowej 2, na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Czaczu rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Czaczu rozpocznie się 

w roku szkolnym 2017/2018 

3) Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Czaczu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 2 

 

§ 4.  

Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich z siedzibą w Starym Bojanowie przy ul. Szkolnej 6 włącza się do 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich z siedzibą w Starym Bojanowie przy ul. Szkolnej 6, na 

następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018 

3) Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 

4) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie posiada następujące lokalizacje 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

- ul. Szkolna 6, Stare Bojanowo, 

- ul. Główna 34a, Stare Bojanowo. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

  

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 
 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/232/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Śmigiel, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 
Szkoła Podstawowa im. por. 

Stefana Rysmanna w Bronikowie 

ul. Morownicka 26, Bronikowo, 

64-030 Śmigiel 

Bronikowo, Machcin, Morownica, 

Nowe Szczepankowo, Podśmigiel, 

Sikorzyn, Smolno, Stare 

Szczepankowo 

Bronikowo, Machcin, Morownica, 

Nowe Szczepankowo, Podśmigiel, 

Sikorzyn, Smolno, Stare 

Szczepankowo 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Polskich 

Noblistów w Czaczu 

ul. Parkowa 2, Czacz, 

64-030 Śmigiel 

Czacz, Czaczyk, Brońsko, Glińsko, 

Karśnice, Księginki, Nadolnik, Nowy 

Białcz, Stary Białcz, Skoraczewo 

Czacz, Czaczyk, Brońsko, Glińsko, 

Karśnice, Księginki, Nadolnik, Nowy 

Białcz, Stary Białcz, Skoraczewo 

3. 

Szkoła Podstawowa im. Arkadego 

Fiedlera w Starej Przysiece 

Drugiej 

 

Szkoła Filialna w Wonieściu 

podporządkowana organizacyjnie 

Szkole Podstawowej im. Arkadego 

Fiedlera w Starej Przysiece 

Drugiej 

Stara Przysieka Druga 34, 

64-030 Śmigiel 

 

Wonieść 36, 64-030 Śmigiel 

Chełkowo, Gniewowo, Jezierzyce, 

Karmin, Nacław (nr 52 gm. Kościan), 

Stara Przysieka Pierwsza, Stara 

Przysieka Druga, Przysieka Polska, 

Widziszewo (gm. Kościan), Wonieść, 

Zygmuntowo 

Chełkowo, Gniewowo, Jezierzyce, 

Karmin, Nacław (nr 52 gm. Kościan), 

Stara Przysieka Pierwsza, Stara 

Przysieka Druga, Przysieka Polska, 

Widziszewo (gm. Kościan), Wonieść, 

Zygmuntowo 

4. 

Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wielkopolskich 

w Starym Bojanowie 

ul. Szkolna 6, Stare Bojanowo, 

64-030 Śmigiel 

ul. Główna 34a, 

Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: 

Główna od nr 2 parzyste i od nr 

27 nieparzyste oraz Nowa, Okrężna, 

Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: 

Główna od nr 2 parzyste i od nr 

27 nieparzyste oraz Nowa, Okrężna, 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 2 

 

Stare Bojanowo, 

64-030 Śmigiel 

Przysiecka), Olszewo, Parsko, 

Robaczyn, Sierpowo, Spławie, 

Żydowo 

Przysiecka), Olszewo, Parsko, 

Robaczyn, Sierpowo, Spławie, 

Żydowo 

5. 
Szkoła Podstawowa im. 

Konstytucji 3 Maja w Śmiglu 

ul. M. Konopnickiej 5, 

64-030 Śmigiel 

Bielawy, Koszanowo, Nietążkowo, 

Nowa Wieś, Nowy Świat, Poladowo, 

Śmigiel, Żegrowo, Żegrówko, 

Bruszczewo (ul. Główna nr od 1 do 

25 – nieparzyste), Wydorowo 

Bielawy, Koszanowo, Nietążkowo, 

Nowa Wieś, Nowy Świat, Poladowo, 

Śmigiel, Żegrowo, Żegrówko, 

Bruszczewo (ul. Główna nr od 1 do 

25 – nieparzyste), Wydorowo 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/232/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Śmigiel publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, 

oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 

klasy Gimnazjum im. por. Stefana 

Rysmanna w Bronikowie 

prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. por. Stefana 

Rysmanna w Bronikowie 

ul. Morownicka 26, Bronikowo,         

64-030 Śmigiel 

Bronikowo, Machcin, Morownica, 

Nowe Szczepankowo, Podśmigiel, 

Sikorzyn, Smolno, Stare 

Szczepankowo 

Bronikowo, Machcin, Morownica, 

Nowe Szczepankowo, Podśmigiel, 

Sikorzyn, Smolno, Stare 

Szczepankowo 

2. 

klasy Gimnazjum im. Polskich 

Noblistów w Czaczu prowadzone 

w Szkole Podstawowej im. 

Polskich Noblistów w Czaczu 

ul. Parkowa 2, Czacz,                         

64-030 Śmigiel 

Czacz, Czaczyk, Brońsko, Glińsko, 

Karśnice, Księginki, Nadolnik, Nowy 

Białcz, Stary Białcz, Skoraczewo 

Czacz, Czaczyk, Brońsko, Glińsko, 

Karśnice, Księginki, Nadolnik, Nowy 

Białcz, Stary Białcz, Skoraczewo 

3. 

klasy Zespołu Szkół w Starej 

Przysiece Drugiej Gimnazjum im. 

Arkadego Fiedlera prowadzone 

w Szkole Podstawowej im. 

Arkadego Fiedlera w Starej 

Przysiece Drugiej 

Stara Przysieka Druga 34, 

64-030 Śmigiel 

Wonieść 36, 64-030 Śmigiel 

Chełkowo, Gniewowo, Jezierzyce, 

Karmin, Nacław (nr 52 gm. Kościan), 

Stara Przysieka Pierwsza, Stara 

Przysieka Druga, Przysieka Polska, 

Widziszewo (gm. Kościan), Wonieść, 

Zygmuntowo 

Chełkowo, Gniewowo, Jezierzyce, 

Karmin, Nacław (nr 52 gm. Kościan), 

Stara Przysieka Pierwsza, Stara 

Przysieka Druga, Przysieka Polska, 

Widziszewo (gm. Kościan), Wonieść, 

Zygmuntowo 

4. 

klasy Gimnazjum im. Powstańców 

Wielkopolskich w Starym 

Bojanowie prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. Powstańców 

ul. Szkolna 6, 

Stare Bojanowo, 

64-030 Śmigiel 

ul. Główna 34a, 

Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: 

Główna od nr 2 parzyste i od nr 

27 nieparzyste oraz Nowa, Okrężna, 

Przysiecka), Olszewo, Parsko, 

Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: 

Główna od nr 2 parzyste i od nr 

27 nieparzyste oraz Nowa, Okrężna, 

Przysiecka), Olszewo, Parsko, 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 2 

 

Wielkopolskich w Starym 

Bojanowie 

Stare Bojanowo, 

64-030 Śmigiel 

Robaczyn, Sierpowo, Spławie, 

Żydowo 

Robaczyn, Sierpowo, Spławie, 

Żydowo 

5. klasy Gimnazjum im. Konstytucji 

3 Maja w Śmiglu prowadzone 

w Szkole Podstawowej im. 

Konstytucji 3 Maja w Śmiglu 

ul. M. Konopnickiej 5, 64-030 

Śmigiel 

Bielawy, Koszanowo, Nietążkowo, 

Nowa Wieś, Nowy Świat, Poladowo, 

Śmigiel, Żegrowo, Żegrówko, 

Bruszczewo (ul. Główna nr od 1 do 

25 – nieparzyste), Wydorowo 

Bielawy, Koszanowo, Nietążkowo, 

Nowa Wieś, Nowy Świat, Poladowo, 

Śmigiel, Żegrowo, Żegrówko, 

Bruszczewo (ul. Główna nr od 1 do 

25 – nieparzyste), Wydorowo 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/232/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel od dnia 1 września 2019 r. 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodów szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

1. 
Szkoła Podstawowa im. por. Stefana Rysmanna 

w Bronikowie 

ul. Morownicka 26, Bronikowo,   64-

030 Śmigiel 

Bronikowo, Machcin, Morownica, Nowe Szczepankowo, 

Podśmigiel, Sikorzyn, Smolno, Stare Szczepankowo 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów 

w Czaczu 
ul. Parkowa 2, Czacz, 64-030 Śmigiel 

Czacz, Czaczyk, Brońsko, Glińsko, Karśnice, Księginki, Nadolnik, 

Nowy Białcz, Stary Białcz, Skoraczewo 

3. 

Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera 

w Starej Przysiece Drugiej 

 

Szkoła Filialna w Wonieściu podporządkowana 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. 

Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej 

Stara Przysieka Druga 34, 

64-030 Śmigiel 

 

Wonieść 36, 64-030 Śmigiel 

Chełkowo, Gniewowo, Jezierzyce, Karmin, Nacław (nr 52 gm. 

Kościan), Stara Przysieka Pierwsza, Stara Przysieka Druga, 

Przysieka Polska, Widziszewo (gm. Kościan), Wonieść, 

Zygmuntowo 

4. 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Starym Bojanowie 

ul. Szkolna 6, Stare Bojanowo,            

64-030 Śmigiel 

ul. Główna 34a, 

Stare Bojanowo, 

64-030 Śmigiel 

Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: Główna od nr 2 parzyste i od 

nr 27 nieparzyste oraz Nowa, Okrężna, Przysiecka), Olszewo, 

Parsko, Robaczyn, Sierpowo, Spławie, Żydowo 

5. 
Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja 

w Śmiglu 

ul. M. Konopnickiej 5, 64-030 

Śmigiel 

Bielawy, Koszanowo, Nietążkowo, Nowa Wieś, Nowy Świat, 

Poladowo, Śmigiel, Żegrowo, Żegrówko, Bruszczewo (ul. Główna 

nr od 1 do 25 – nieparzyste), Wydorowo 

 



Id: B52D3BDA-A36D-4563-8590-F6910BC579AE. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/232/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) wprowadziła od dnia 

1 września 2017 r. nowy ustrój szkolny wygaszający stopniowo funkcjonowanie gimnazjów i przekształcający 

szkoły podstawowe funkcjonujące obecnie w strukturze I-VI w ośmioletnie szkoły podstawowe. W związku 

z tym, zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 60) do kompetencji rady gminy należy podjecie uchwały w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

Poprzedzająca tą uchwałę uchwała Rady Miejskiej Śmigla Nr XXVIII/222/17 z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego uzyskała 

pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz opinię ze wskazaniem zmian Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 24.02.2017 r., które zostały uwzględnione. 


